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Programa de Pós-Graduação em Informação 

e Comunicação em Saúde 
 

SELEÇÃO DOUTORADO 2025 
 

RESULTADO FINAL – APROVADOS 
 

A CPGICS , no uso de suas atribuições, resolveu promover a ampliação do número de vagas 
para 15 (quinze). 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
  

Ampla Concorrência  

Inscrição Nome  Média Final 

201042-532024 Daniele da Silva Garcez Novaes 9,93 

201406-532024 Marcelo Pereira Garcia 9,71 

201059-532024 Raquel Chagas de Araújo 9,17 

201694-532024 Carla Joelma Villares Guimarães 
Maciel 

8,86 

201260-532024 Giúlia Kamille de Medeiros Padilha 8,71 

201280-532024 Ana Carolina Pereira Landi 8,60 

201564-532024 Akeni Lobo Coelho 8,43 

201269-532024 Hyldalice de Andrade Marques 8,14 

201271-542024 Renata Ruiz Calicchio 7,36 

201570-532024 Radígia Santos de Oliveira 7,29 

Concorrentes ao Sistema de Cotas 
Negros (Pretos e Pardos) 20% 

Inscrição  Nome Média Final 

201016-532024 Isabel Cristina Lopes Barbosa 8,97 

201424-532024 Mariana Freire Lopes 8,86 

200996-532024 Rafael Francisco Teixeira 7,77 

201695-532024 Tarini de Souza Faria 7,57 

201400-532024 Gabriela Daniel Brandão 7,36 
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MATRÍCULA  

Os candidatos selecionados deverão realizar a matrícula no período de 27 a 31 de 
janeiro de 2025. Informações adicionais serão enviadas por e-mail. 
 
 
BOLSAS DE ESTUDO E HOSPEDAGEM 

O PPGICS dispõe de número limitado de bolsas de estudo para o curso de Doutorado, 

a serem distribuídas segundo normas das agências financiadoras (CNPq, Capes e 

outras), conforme critérios da Comissão de Bolsas do PPGICS e disponibilidade do 

Programa. A Fundação Oswaldo Cruz não dispõe de hospedagem para alunos(as) 

provenientes de outros estados ou países. 

 
 

 

 

Secretaria Acadêmica 
 

Resultado final por ordem de classificação                                     
Ampla Concorrência  

Ordem Nome  Média Final 

1º Daniele da Silva Garcez Novaes 9,93 

2 º Marcelo Pereira Garcia 9,71 

3 º Raquel Chagas de Araújo 9,17 

4 º Carla Joelma Villares Guimarães Maciel 8,86 

5 º Giúlia Kamille de Medeiros Padilha 8,71 

6 º Ana Carolina Pereira Landi 8,60 

7 º Akeni Lobo Coelho 8,43 

8 º Hyldalice de Andrade Marques 8,14 

9 º Renata Ruiz Calicchio 7,36 

10 º Radígia Santos de Oliveira 7,29 

Resultado final por ordem de classificação                                     
Concorrentes ao Sistema de Cotas 

Negros (Pretos e Pardos) 20% 

Ordem Nome Média Final 

1º Isabel Cristina Lopes Barbosa 8,97 

2 º Mariana Freire Lopes 8,86 

3 º Rafael Francisco Teixeira 7,77 

4 º Tarini de Souza Faria 7,57 

5 º Gabriela Daniel Brandão 7,36 
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